<sup>168</sup> "At argumentum quod omne in casu praecedit dubium, quod nempe propositum vitandi prolem non ita sponsi intellexerint ut ad coniugales actus ius esset exclusum, subministrat ipsam actrix, cuius ex confessione constat statim ab initis nuptiis de facto coniuges officiis matrimonialibus vacasse": SRRD.: vol. 20 dec. 11 N. 11 Nullitatis c. Quattrocolo. "Proles de facto suscepta est post annum a matrimonio contracto unum; ex quo manifestum appareat argumentum contra actricis intentionem gravissimum, quod nonnisi probatioibus concludentissimis infirmari valet": SRRD.: vol. 26 dec. 7 N. 8 Parisien., c. Jullien. "Coniuges vel ab initio operam dedisse officiis matrimonialibus, ac deinde naturali quidem modo ita ut filia enata sit, factum est gravissimi per se ponderis contra intentionem actricis": SRRD.: vol. 23 dec. 53 N. 9 Nullitatis c. Mannucchi. SRRD.: vol. 19 dec. 26 N. 8 Nullitatis c. Florczak; vol. 19 dec. 54 N. 19 Nullitatis c. Guglielmi; vol. 26 dec. 79 N. 22 Angelorum et Sancti Didaci c. eodem.

<sup>169</sup> "Perpendentes igitur Patres, partes ante matrimonium verum *pactum de omni* prole vitanda iniisse, et quidem ob *causam natura sua perpetuam*, et per totam vitam coniugalem *hoc pactum observasse*, putarunt in casu ius ipsum ad prolem exclusum esse..." (En la parte "in iure" ha considerado ese pacto como presunción): "Probato igitur pacto inter partes ante matrimonium inito, *praesumptio* est ius exclusum fuisse; secus stat *praesumptio* in favorem matrimonii. Sed agitur tantummodo de *praeumptione iuris*. Possunt quidem partes per *pactum usum iuris excludere*": SRRD.: vol. 32 dec. 44 N. 15 Romana c. Heard. "Quae cum ita sint, Patres retineruerunt defecisse in casu matrimonialem *consensum*... Hanc fuisse viri intentionem omnia rerum adjuncta suadent. In primis agebatur de vitanda prole simpliciter, *non cum aliqua huius intentionis limitatione*... Atqui ex huiusmodi intentione solet argui ad exclusionem obligationis. Praeterea attendenda tenacia viri, que ab intentione bono prolis contraria numquam recessit, neque ullam rationem habuit mutati consilii in uxore. Unde aliud petitur argumentum pro obligationis ipsius exclusione... Cum vero sponsalium tempore intentioni viri bono prolis contrariae accesserit simul mulieris intentio, *factus est utriusque in idem placitum consensus*. Atqui cum res deducitur in *pactum*, grave argumentum existit pro exclusione obligationis, pacto enim solent mutua iura restringi": SRRD.: vol. 19 dec. 35 N. 9 Nullitatis c. Massimi; vol. 20